além de receberem a referida assistência no ambulatório da própria UPA.

Desta  forma a  equipe  irá  atender  os  detentos  da  Unidade  Prisional, 

moradores do bairro Piedade, além de parte dos moradores do bairro Boa Vista e 

do Alto das Palmeiras, onde irá oferecer atendimento a uma população estimada 

de 4.500 (quatro mil e quinhentos) habitantes.

Com  relação  ao  vencimento  do  cargo  de  agente  comunitário,  o 

vencimento  ali  estipulado  refere-se  ao  salário  base,  sendo  que  o  servidor 

receberá ainda o valor de R$ 80,00, sendo que a remuneração total para o cargo